

FDP.Die Liberalen Stadt Luzern Postfach 6760 6000 Luzern 6 T +41 (0)41 210 20 28 info@fdp-stadtluzern.ch www.fdp-stadtluzern.ch

Luzern, 8. Januar 2019

## Medienmitteilung

Forderung des Vorstands der FDP.Die Liberalen Stadt Luzern
Bürgerliche Listenverbindung zwischen FDP, CVP und SVP in der Stadt
Luzern bei den kantonalen Wahlen 2019

Der Vorstand der FDP.Die Liberalen Stadt Luzern empfiehlt der Parteiversammlung einstimmig eine Listenverbindung in der Stadt Luzern zwischen den bürgerlichen Parteien FDP, CVP und SVP bei den kantonalen Wahlen vom 31. März 2019. Damit unterstreicht die FDP ihr Bestreben, bürgerliche Stimmen im bürgerlichen Lager zu halten.

An seiner Sitzung vom 7. Januar 2019 hat der Vorstand der FDP.Die Liberalen Stadt Luzern, ein erweitertes Führungsgremium der Partei, mögliche Listenverbindungen in der Stadt Luzern bei den kantonalen Wahlen vom 31. März 2019 diskutiert. Er empfiehlt der Parteiversammlung vom 15. Januar 2019 einstimmig eine Listenverbindung mit den bürgerlichen Parteien CVP und SVP einzugehen. Wie bereits bei vergangenen städtischen und kantonalen Wahlen unterstreicht die stärkste bürgerliche Partei in der Stadt Luzern damit ihr Bestreben nach gebündelten bürgerlichen Kräften bei Wahlen. Listenverbindungen sind primär eine arithmetische Angelegenheit. Stimmen von bürgerlichen Wählerinnen und Wählern sollten, wenn immer möglich, bürgerlichen Parteien zukommen. Eine bürgerliche Listenverbindung, wie sie die FDP bei vergangenen Wahlen mehrfach gefordert hat, stellt dies sicher. Mit der erneuten Forderung übernimmt die FDP Verantwortung und unterstreicht ihr Bestreben, gemeinsam mit CVP und SVP eine Listenverbindung einzugehen.

Die Parteiversammlung vom 15. Januar 2019 entscheidet abschliessend über die Listenverbindungen bei den kantonalen Wahlen vom 31. März 2019.

Die erwähnte Parteiversammlung findet am 15. Januar 2019 um 19.00 Uhr bei der Bucherer AG, Langensandstrasse 27, 6004 Luzern statt.

Medienschaffende sind herzlich eingeladen.

## **Kontakt:**

Maurus Zeier, Vize-Präsident und Kantonsrat, maurus.zeier@lu.ch, 079 508 55 53